[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COORDENAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

	[image: image2.png]DA\
J)Q

ATA DE REUNIÃO DE BANCA EXAINADORA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos XX (XXXX) dias do mês de XXXXX do ano de 2010, às 08h00min (oito) horas, sob a Presidência do (a) Professor (a) XXXXXXXXXXXXXXXXX, em sessão pública na sala do XXXXXXXXXXX, do Centro de Ciências Agrárias, km 85 da BR 104 Norte, Rio Largo-AL, reuniu-se a Banca Examinadora de defesa do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) intitulado “XXXXXXXXXXXXX” do (a) aluno (a) XXXXXXXXXXXXX, sob matrícula XXXXXXXX, requisito obrigatório para conclusão do Curso de Agronomia, assim constituída: Profº. Dr. XXXXXXXXXX, CECA/UFAL (orientador); Profª Drª XXXXXXXXXXX, CECA/UFAL e Profº MSc. XXXXXXXXXXXX, CECA/UFAL. Iniciados os trabalhos, foi dado a cada examinador um período máximo de 30 (trinta) minutos para a argüição ao candidato. Terminada a defesa do trabalho, procedeu-se o julgamento final, cujo resultado foi o seguinte, observada a ordem de argüição: Profº. Dr. XXXXXXXXXX, nota X,X (XXXXXXXXXX), Profª Drª XXXXXXXXXXX, nota X,X (XXXXXXXXX) e Profº MSc., nota X,X (XXXXXXXXX). Apuradas as notas, o candidato foi considerado APROVADO, com média geral X,X (XXXXXXXXXX). Na oportunidade o candidato foi notificado do prazo de máximo de 30 (trinta) dias, a partir desta data, para entregar a Coordenação do Trabalho de Conclusão de Curso, devidamente protocolada, da versão definitiva do trabalho defendido, em 4 (quatro) vias, impressas e encadernadas e  uma cópia digitalizada em CD com as correções sugeridas pela Banca, sem o que está avaliação se tornará sem efeito, passando o aluno a ser considerado reprovado. Nada mais havendo a tratar, os trabalhos foram encerrados para a lavratura da presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os membros da Banca Examinadora, pelo coordenador (a) do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) e pelo coordenador (a) do Curso de Agronomia do Centro de Ciências Agrárias, da Universidade Federal de Alagoas. Rio Largo/AL, Xx de XXXX de 2010.

1º Examinador
_________________________________________________________

Profº. Dr. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (Orientador)
2º Examinador
_________________________________________________________

Profª Drª xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
3º Examinador
_________________________________________________________

Profº MSc. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Coordenador do TCC
_________________________________________________________

Profª Drª Roseane Cristina Prédes Trindade
Coordenador do Curso de Agronomia ____________________________________________

    Profª Drª Leila de Paula Rezende